3 – IMPOSTOS E TRANSFERENCIA SAÚDE 

DESPESA LOA:   473 3.3.90.30.00 – MATERIAL DE CONSUMO 

DESPESA LDO:   8151 

DESPESA PPA:  392 

CLÁUSULA QUARTA 

Do Preço 

Pelo fornecimento dos produtos, a CONTRATANTE pagará a 

CONTRATADA, a quantia de R$ 15.852,80 (quinze mil oitocentos e cinquenta e dois 

reais e oitenta centavos), o que corresponde ao fornecimento dos itens nº 09, 11, 14, 16, 

17, 18, 19, 40, 41, 46, 47, 51, 53, 58, 68, 70, 73, 74, 75, 77, 84, 86, 87, 89, 92 e 94, 

licitados e ganhos pela CONTRATADA. 

ITEM DESCRIÇÃO OBS. QUANTIDADE UNIDADE VALOR

[...]

87 Seringa descartável com agulha 10ml 10ml 100 unidade 0,31 31,00 

89 Sugador cirúrgico descartável C/ 20 unid 10 Cx 24,90 249,00 

92 Tira de lixa metálica para acabamento em 

amalgama 

C/ 12 unid 30 Pacote 11,49 

344,70 

94 Tricresolformalina 10 ml 20 unidade 6,90 138,00 

VALORGLOBAL R$ 15.852,80 (quinze mil oitocentos e cinquenta e dois reais e oitenta centavos). 

Parágrafo Único – O presente contrato poderá ser alterado no sentido de 

restabelecer a relação que as parte pactuaram inicialmente entre os encargos do 

contatado e a retribuição da Administração para a justa remuneração do fornecimento,

[...]

3 – IMPOSTOS E TRANSFERENCIA SAÚDE 

DESPESA LOA:   473 3.3.90.30.00 – MATERIAL DE CONSUMO 

DESPESA LDO:   8151 

DESPESA PPA:  392 

CLÁUSULA QUARTA 

Do Preço 

Pelo fornecimento dos produtos, a CONTRATANTE pagará a CONTRATADA, a 

quantia de R$ 66.061,80 (sessenta e seis mil sessenta e um reais e oitenta centavos), o que 

corresponde ao fornecimento dos itens nº 01, 02, 03, 04, 05, 10, 12, 13, 20, 21, 22, 23, 24, 

25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 42, 43, 45, 48, 50, 52, 54, 55, 59, 

63, 64, 65, 66, 67, 69, 71, 72, 76, 78, 79, 80, 81, 82, 83, 88, 90, 91 e 96, licitados e ganhos

[...]

88 Sugador descartável C/ 40 unid 450 Pacote 4,50 2.025,00 

90 Tira de lixa em poliéster para acabamento em resina 04 

mm 

C/ 150 unid 20 Pacote 10,70 

214,00 

91 Tira de poliéster C/ 50 unid 30 Pacote 1,90 57,00 

96 Verniz Fluoretado 10ml 10 unidade 18,57 185,70 

VALOR GLOBAL R$ 66.061,80 (sessenta e seis mil, sessenta e um reais e oitenta centavos). 

Parágrafo Único – O presente contrato poderá ser alterado no sentido de 

restabelecer a relação que as parte pactuaram inicialmente entre os encargos do contatado e 

a retribuição da Administração para a justa remuneração do fornecimento, objetivando a